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Līvānos ceļ goda zilos linus 
 

17. septembrī Latgales Mākslas un amatniecības centrs Līvānos pulcināja krietnu skaitu 
ar mākslu saistītu cilvēku, pedagogu, sabiedrisko organizāciju pārstāvju un uzņēmēju, 
kurus visus vienoja interese par netradicionālo mākslu. Šoreiz goda vietā tika celts lins. 
Pasākums bija starptautiskās izstādes "Netradicionālais lins" atklāšana. Izstādes 
eksponāti -visdažādākie veidojumi -no linu stiebriem, pakulām, pogaļām un cita 
izejmateriāla, kas paliek pāri no liniem rūpnieciskās apstrādes procesā un ko prasmīgās 
mākslinieku rokas un redzīgās acis prot ievīt visneparastākajos veidojumos. 
Eksponāti tapuši šovasar mākslas plenērā Līvānu sadraudzības pilsētā Ukmerģē 
(Lietuvā), kurā atrodas ari linu pārstrādes rūpnīca, un, pateicoties tai, ik gadus 
māksliniekiem ir iespēja izpaust sevi radošos eksperimentos, strādājot ar linu. 

 
Pagājušajā piektdienā uz izstādes "Netradicionālais lins" atklāšanu Latgales 
Mākslas un amatniecības centrā Līvānos pulcējas ar mākslu saistīti cilvēki, 
pedagogi, sabiedrisko organizāciju pārstāvji un uzņēmēji 
 
Plenērā šovasar piedalījās arī mākslinieces no Līvāniem: Ilze Griezāne, Maruta 
Upeniece, Svetlana Kulgajeva, Inga Salmiņa un Sandra Vigule, bet plenēra 
organizators ir lietuviešu mākslinieks Juliuss Zareckas. Neviens no māksliniekiem 
ikdienā ar linu nestrādā, un plenēra laikā viņi meklē neierastu pieeju pierastam 
materiālam. Tādēļ izstrādē neredzēt ierastus linu dvieļus vai galdautus, te paveras 
pavisam cits - iedvesmojošs skatījums, kā no nederīgā izveidot oriģinālo. 
Izstādes atklāšanā patīkamu gaisotni radīja keramiķa un kolekcionāra Staņislava 
Vīluma atskaņotā mūzika no viņa personīgās skaņuplašu kolekcijas. Tajā ir ap 2000 
visdažādāko skaņuplašu, sākot ar oriģinālu Ļeņina runu no bruņutransportiera līdz pat 
modernajiem ierakstiem. Kolekcijā ir ne tikai skaņuplates, kurās ierakstītas melodijas, ir 
arī, piemēram, pasakas. 
Izstādes viesi tika cienāti ar vīnu un augļiem, bet īpašs gardums, kas raksturīgs tikai šim 
pasākumam, bija apbrīnojami gardās linsēklu maizītes. 
Izstāde Latgales Mākslas un amatniecības centrā Līvānos, Domes ielā l būs apskatāma 
līdz 16. oktobrim. 
Izstādes eksponāti tapuši no linu pakulām, stiebriem, pogaļām, kā saistviela izmantota 
līme. 

 


